UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

Cap. III. Quid causæ sit, quod Deus velit nos tentationes habere, & de
vtilitatibus, & commodis inde emanantibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40093

bis ablaſtentur. Aliquando (aīridem) abundantius Deus hæc imperfectioribus concedit, quiq[ue] in virtute tam non profeerunt, non quod tal[es] quid mereantur, sed quod plus indigeant. Eodem modo vt pater quidam, qui quamvis omnes proles tenere amat, tamen non videtur magnificare eas, qua sanæ sunt, si aliqua ægrotet; non solum medicinis curat, sed & omnes delicias & blanditiæ, quas potest, adhibet. Utque hortulanus s[ecundu]s p[ro]pius rigat & fauore profequitur plantas tenuis, posteaquam vero fortes sunt & altas egerunt radices, tigare definit & fauere cessat; eodem & regiminis modo in debilibus & parvulis & incipientibus vtitur Deus.

Dicunt præterea sancti Deum aliquando maiorem impertiri consolationem his, qui maximorum fuerunt criminum se, & videtur illos singulari fauore & beneficio prosequi, quam qui semper bene vixerunt, ne huiusmodi diffidant & desperent, alteri vero ne superbiant. Quod nobis exacte exprimitur parabolilla de filio prodigo, & lætitia, musica & gaudio, quo pater illum recepit, mactans vitulum saginatum, & magnum coniunctionum instruens, cum tamen natu maior filio, qui semper ei seruierat, nec unquam mandatum eius transgressus erat, ne haedum quidem dedisset, vt se cum amicis suis recrearet. Non enim sanis opus est medicus, sed male habentibus, vt Christus ipse ait.

CAPUT III.

Quid causa sit, quod Deus velit nos tentationes habere, & de utilitatibus & commodis inde emanantibus.

Tentat vos Dominus Deus vester, ut patiam fias, utrum diligatis eum, an non,

in toto corde & in tota anima vestra: dicit Aug. 1. 1. S. Spiritus in Deuteron In verba hæc mo- 43. sup. Ioh. uet S. Augustinus questionē, quomodo & q. 57. su- hic dicatur, quod Deus non tentat? & ali per Genesim. Iacob 1. 13. ter dicit S. Iacobus in sua Canonica: Deus Idem B. Thes. neminem tentat. Respondet duos esse ten- 1. p. q. 114. tandi modos, alterum ad decipiendum art. 2. & in peccata pertrahendum, hocque modo Deus neminem tentat, sed diabolus, cui hoc proprium est, secundum illud A- postoli S. Pauli: Ne forte tentauerit vos is, 1. Ad Thess. qui tentat. Vbi glossa dicit: Id est diabolus, 3. 1. cuius officium est tentare. Alius tentandi modus est ad probandum, & alicuius periculum faciendum: hocque modo dicit hic S. Scriptura Deum nos tentare & probare. Et vigesimo secundo capite Genesis dicit: Tentauit Deus Abraham, id est pro- bauit. Vnam atque alteram temptationem immittit Deus, vt vires nostras nosca- mus, & sciamus, quantum Deum ame- mus & timeamus. Ideoque statim Abra- ham dixit Deus, dum gladio manum ad- mouisset, vt filium sacrificaret: Nunc co- Gen. 22. 1. & gnoui, quod times Deum. Id est, feci te cognoscere. Vt sanctus Augustinus exponit. Tali Aug. q. 59. modo, vt Deus alias suas manus nobis super Gene- immittat tentationes, alias diaboli, sis. carnis & mundi, inimicorum nostrorum medio aduenire sinat.

Sed quid causa subest, quod velit Do- Tentatio vti- minus noster nos tentationes habere? lla. sanctus Gregorius, Cassianus & alii clare hanc questionem tractant, & primo dicunt, vtile nobis esse tentatos & tribula- tos esse, & subinde Deum à nobis ma- num suam substrahere; nisi enim hoc fie- ret, non Deum rogareret Propheta: Non Psal. 118. 8. me derelinquas usque queque. Verum tamen quia exacte ei constabat, Deum subinde seruos suos relinquere, & manum & auxiliū ad maius eorum bonum & commo- dum auferre; à Deo petit non vt illum nunquam deserat, nec manum auferat, sed ne plane illum deserat. Et Psalmo vigesimosexto ait: Ne declines in ira à ser- psal. 26. 9. no tuo. Non petit vt Deus illum nunquam & nullo modo deserat, sed ne de- clinet ab eo in ira, ne illum tam diu deferat,

deserat, donec in peccatum labatur. Imo potius rogat, ut illum proberet, & tentationes & tribulationes immittat: *Proba me Domine & tenta me.* Et per Prophetam Esaiam ait idem Dominus: *Ad punetum in modico reliquie, & in miserationibus magnis congregabo, in momento indignationis abscondi faciem meam parumper a te, & in misericordia sempiterna misertus sum tui.*

*Cassianus
ubi supra.*

Iudith. 3.1.

*Arcte fecor-
diam.*

*Greg. 1.23.
mor. c. 24.
& seq.*

*Aug. 1.3. de vñque suspiramus.
Trin. c. 14.
Do. et amo-
rem patria.*

*Aug. sup.
Psal. 46.*

eum pani comedendo assuefacere; aloci vberibus imponit; sic & Deus amarahac mundana reddit, ut homines ea deserant, & nihil hic videant suo desiderio dignum, sed omne desiderium & mentem in celum dirigant. Hincque D. Gregorius: *Mala qua nos hic premunt, ad Deum nos ire compellunt.*

CAPVT IIII.

*De aliis bonis & utilitatibus ex
tentationibus oriun-
dis.*

Batus vir, qui suffert temptationem: *qui suffert temptationem, bniam cum probatus fuerit, accipiet u-
ronam vita.* Dicit S. Bernardus in verba *de sermone hæc: Necesse est, ut veniant temptationes;* *qui enim coronabitur, nisi qui legitime certauerit?* aut quomodo certabunt, *sed si.* *desit, qui impugnet.* Omnia bona & *utramque utilitates, quæ S. Scriptura & Sancti tra-
ducent de laboribus & aduersitatibus, le-
cum ferunt temptationes: & vnum eorum & præcipuum est, quod dicitur verbis
prædictis, quod Deus eas immittat post maius præmium & coronam ingloria consequamur. *Quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.* Hæc regia cœli via est, videlicet temptationes, vexationes & aduersitates ferre. Et in Apocalypsi legitur, quo vnis seniorum monstrans S. Ioannim magnam Sanctorum gloriam dixerit illi: *Hi sunt sibi qui venerunt de tribulatione magna, & lauerunt stolas suas, & dealbauerunt eas in sanguine agni.* Obiter querit S. Bernardus, quomodo dicatur, quod dealbarent stolas suas in sanguine Agni? Sanguis enim non solerit dealbare, sed rubidine inficere. Dealbatae sunt (inquit) quia è latere simul cum sanguine exiit aqua, qua dealbatae sunt vel nisi dicamus (ait) dealbatas fuisse, quod Agni tenui & immaculati sanguis erat ut lac album & rubrum, secundum illud Sponsæ dictu*